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Województwa Polski Wschodniej zyskają kolejne, nowoczesne połączenia kolejowe. W Olsztynie

podpisano umowy o dofinansowanie z Programu Polska Wschodnia pięciu inwestycji.  Łączna wartość

inwestycji to ponad 2 mld zł, w tym blisko 1 mld zł dofinansowania ze środków UE.

Inwestycje będą polegały na modernizacji torów wraz z budową i odnowieniem wybranych elementów

infrastruktury towarzyszącej (przystanki, wiaty, kładki dla pieszych). Komfort podróży podniosą

wyremontowane perony i nowoczesne systemy obsługi pasażerów dostosowane do potrzeb osób

niepełnosprawnych.

Zmodernizowane zostaną także wybrane dworce: Białystok, Olsztyn Główny, Olsztynek, Nidzica, Bielsk

Podlaski, Siemiatycze, Czeremcha, Skarżysko Kamienna. W sąsiedztwie niektórych dworców powstaną

parkingi typu P&R (m.in. Białystok, Skarżysko Kamienna, Siemiatycze), a w Białymstoku i Olsztynie,

we współpracy z władzami samorządowymi, zostaną oddane do użytku nowoczesne, zintegrowane z

komunikacją miejską węzły przesiadkowe.

Wyremontowanymi torami pociągi pojadą szybciej. Możliwe będzie podróżowanie z maksymalną

prędkością do 120 km/h i 80 km/h dla pociągów towarowych, przy zachowaniu standardów

bezpieczeństwa ruchu. Skróci się również czas przejazdu pociągów pasażerskich, między innymi z

Warszawy do Olsztyna - o około 25 minut, a na odcinku Białystok – Czeremcha - Siemiatycze o ok. 20

minut. Zwiększy się także przepustowość linii. Przewoźnicy będą mogli uruchomić większą liczbę

połączeń, a na pewnych odcinkach przywrócić regularne połączenia (m.in. Skarżysko-Kamienna –

Sandomierz).

Efektem inwestycji będzie również zwiększenie bezpieczeństwa podróży. Prace inwestycyjne obejmą

instalację nowoczesnych systemów Sterowania Ruchem Kolejowym (SRK), budowę nowych i

modernizację istniejących przejazdów kolejowych, a także wymianę rozjazdów. Zrewitalizowane lub

przebudowane zostaną obiekty inżynieryjne (przepusty i mosty, wiadukty) oraz urządzenia

telekomunikacyjne i elektroenergetyczne.
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